РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

IV созыва

XXXV заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  18 апреля  2024 года № ______ СО/IV

г. Костомукша

«Об утверждении перечня имущества,

предлагаемого для передачи в муниципальную

собственность муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона

Республики Карелия от 02.10.1995 N 78-ЗРК (ред. от 28.06.2021) "О порядке передачи

объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную

собственность и порядке передачи объектов муниципальной собственности в

государственную собственность Республики Карелия" на основании обращения

государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования

Республики Карелия «Карельский институт развития образования» Совет Костомукшского

городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого для передачи от государственного

автономного учреждения дополнительного профессионального образования Республики

Карелия «Карельский институт развития образования», в муниципальную собственность

муниципального образования «Костомукшский городской округ» (Приложение № 1).

2. Поручить администрации Костомукшского городского округа осуществить прием

имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Костомукшский

городской округ» в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Костомукшского городского округа                Соболева Е.М.

Рассылка: Дело, МКУ КУМС (2), МИЗО (2 - оригинала)

И.В. Соломка, +7911432 98 99

Приложение № 1

к решению Совета КГО

от  18 апреля  2024 года №______

Перечень имущества, предлагаемого для передачи от государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального образования Республики Карелия

«Карельский институт развития образования», в муниципальную собственность

муниципального образования «Костомукшский городской округ»

N

п/п

Полное

наименование

организации

Адрес

местонахождения

организации,

ИНН

Наименова

ние

имущества

Адрес

местонахожде

ния

имущества

Индивидуализирую

щие

характеристики

имущества

1.  государственн

ое автономное

учреждение

дополнительн

ого

профессионал

ьного

образования

Республики

Карелия

«Карельский

институт

развития

образования»

185031,

Республика

Карелия, г.

Петрозаводск, ул.

Правды, д.31

Цифровая

лаборатори

я для

школьнико

в

(Биология)

185031,

Республика

Карелия, г.

Петрозаводск,

ул. Правды,

д.31

3 шт. стоимостью

312 000,00 руб.

2.    Цифровая

лаборатори

я для

школьнико

в (Физика)

 3 шт. стоимостью

312 000.000 руб.

3.    Цифровая

лаборатори

я для

школьнико

в (Химия)

 3 шт. стоимостью

312 000.000 руб.

4.   Ноутбук

Rikor R-N-

15-5400U (в

том числе

Операцион

ная

система,

Пакет

офисных

программ,

Манипулят

ор типа

«мышь»

 RITI-1554.056 774

Стоимостью

77 228,00 руб. 1 шт.

RITI-1554.056 702

Стоимостью

77 228,00 руб. 1 шт.

RITI-1554.056 681

Стоимостью

77 228,00 руб. 1 шт.

RITI-1554.056 645

Стоимостью

77 228,00 руб. 1 шт.

5.   Многофунк

циональное

устройство

(принтер,

сканер,

копир)

Pantum

M655NW

 CE4E132482

стоимостью

39 084,01руб. 1 шт.

6.   Микроскоп

цифровой

 Стоимостью

29 000,00 руб. 1 шт.

7.   Цифровая

лаборатори

я по

экологии

(Экология)

 Стоимостью

188 931,00 руб. 1

шт.

8.   Оборудова

ние для

демонстрац

ии опытов

(физика)

 Стоимостью

23 018,67 руб. 1 шт.

9.   Оборудова

ние для

демонстрац

ии опытов

(химия)

 Стоимостью

18 845,34 руб. 1 шт.

10.   Набор

ОГЭ/УГЭ

(физика)

 Стоимостью

43 000,00 руб. 1 шт.

11.   Набор

ОГЭ/УГЭ

(химия)

 Стоимостью

32 153,15 руб. 1 шт.

12.   Набор

ОГЭ-2023

по химии:

реактивы

(на 15

учеников)

 Стоимостью

9 154,57 руб. 1 шт.

Всего  21 единица  на общую сумму 1 628 098,74 руб.

Пояснительная записка

к проекту решения Совета Костомукшского городского округа «Об утверждении перечня

имущества, предлагаемого для передачи в муниципальную собственность муниципального

образования «Костомукшский городской округ»

Настоящий проект разработан в соответствии с требованиями Закона Республики

Карелия от 02 октября 1995 года № 78-ЗРК «О порядке передачи объектов государственной

собственности Республики Карелия в муниципальную собственность», на основании

обращения государственного автономного учреждения дополнительного профессионального

образования Республики Карелия «Карельский институт развития образования»

Имущество передается в муниципальную собственность от государственного

автономного учреждения дополнительного профессионального образования Республики

Карелия «Карельский институт развития образования» в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» с целью реализации

мероприятий, направленных на создание и функционирование в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направлености «Точка Роста» в Республике Карелия.

Директор МКУ КУМС                                                                                                    В.Н. Сахнов